
LEY DE 13 DE SEPTIEMBRE DE 2017 N° 	7 6  

Jit,a(4, 	, , , > eat(),(. 
sida/m/f/ea oi-efidatbw 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo 1. Se declara Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado Plurinacional de 
Bolivia, a la "Danza de la Marcada", del Municipio de Azurduy, Provincia Azurduy 
del Departamento de Chuquisaca. 

Artículo 2. El Órgano Ejecutivo a través del Ministerio de Culturas y Turismo, en 
coordinación con el Gobierno Autónomo Departamental de Chuquisaca y el 
Gobierno Autónomo Municipal de Azurduy, en el marco de sus competencias, 
quedan encargados de formular políticas de recuperación, promoción, 
salvaguardia y protección de la "Danza de la Marcada". 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional ;  a los 
veintinueve días del mes de agosto del año dos mil diecisiete. 

CLUA%--  • 

Sen. José Alberto Gonzales Samanieg • 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

Gabriela 
PRESID 

MARA DE 

ntaño Viaña 
'TA 

PUTADOS 

1 a  p; 	 ■••• 

#447 ,au , 
PRIMER SECI4ETARIO 
CANTARA DE SENA DORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLGHINACIONAI 

014, CUZG1 

DIPUTADO SECRET 10 
Dfp. Gonzalo Aguilar Ayma 
PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

AD• 	; ► 	ARIA 

	

SEN. PATRI IA M.  OME 	DRADE 
SEGU 'DA SECRET RÍA 

CAMA A DE SENA ORES 

Cuj:"-\ 
DIP 	A ÉCRETARIA 

Dip. Ginna 111` ria orrez Sancho 
CUARTA , ETARIA 

CAMA. Jf-k nE Dt Po VADOS 
ASAMEILtA•~Ifvu PLURINACIONAL 

ECRET O 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla corno Ley del Estado 

Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los trece días del mes de 

septiembre del año dos mil diecisiete. 

René O. Martínez Callahuanca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA 


	Page 1
	Page 2

